



**SCSK株式会社**  
**2025年3月期**  
**第2四半期決算補足資料**

---

2024年4月～2024年9月

## 目次

### 連結決算レビュー

I 売上区分別売上高	1
II 業種別売上高	2
III 業種別売上高(売上区分別) システム開発	3
IV 業種別売上高(売上区分別) 保守運用・サービス	4
V 業種別売上高(売上区分別) システム販売	5
VI セグメント別社外売上高・営業利益推移	6
VII セグメント別受注高・受注残高推移	7
VIII 売上区分別受注高・受注残高	8
IX 住友商事向け売上	8
X 四半期毎の業績推移	9
XI 連結財務諸表	
連結損益計算書、売上原価明細、販売費及び一般管理費明細	10
連結財政状態計算書	11
連結キャッシュ・フロー計算書	12

### データ集

I 連結業績推移(予想)	13
II 連結経営指標	14
III 設備投資・減価償却・研究開発(連結)	15
IV グループ会社	16
V お客様事例	17

#### <免責事項>

- 本資料は、当社グループの業績及びグループ事業戦略に関する情報の提供を目的としたものであり、当社及び当社グループ会社の株式の購入や売却を勧誘するものではありません。
- 本説明会及び資料の内容には、将来の業績に関する意見や予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。  
よって、その実現・達成を約束するものではなく、また今後、予告なしに変更されることがあります。本資料利用の結果生じたいかなる損害についても、当社は一切責任を負いません。

I 売上区分別売上高

(単位:百万円)

	第1四半期		第2四半期	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)
2025年3月期				
売上高	122,543	100.0	128,980	100.0
システム開発	50,728	41.4	53,107	41.2
保守運用・サービス	48,321	39.4	49,666	38.5
システム販売	23,493	19.2	26,206	20.3

上半期	
金額	構成比(%)
251,523	100.0
103,835	41.3
97,988	39.0
49,699	19.8

	第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期		上半期		第3四半期累計		下半期		通期	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)
2024年3月期																
売上高	113,371	100.0	117,824	100.0	120,167	100.0	128,944	100.0	231,196	100.0	351,363	100.0	249,111	100.0	480,307	100.0
システム開発	47,915	42.3	50,101	42.5	51,621	43.0	53,161	41.2	98,016	42.4	149,637	42.6	104,782	42.1	202,799	42.2
保守運用・サービス	45,427	40.1	46,891	39.8	47,679	39.7	48,342	37.5	92,318	39.9	139,997	39.8	96,021	38.5	188,340	39.2
システム販売	20,028	17.7	20,832	17.7	20,866	17.4	27,440	21.3	40,861	17.7	61,728	17.6	48,307	19.4	89,168	18.6

増減	第1四半期		第2四半期	
	増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)
売上高	9,171	8.1	11,155	9.5
システム開発	2,813	5.9	3,006	6.0
保守運用・サービス	2,894	6.4	2,774	5.9
システム販売	3,464	17.3	5,374	25.8

上半期	
増減額	増減率(%)
20,327	8.8
5,819	5.9
5,669	6.1
8,838	21.6

## Ⅱ 業種別売上高

(単位:百万円)

	2024年3月期 (2023/4～2023/9)		2025年3月期 (2024/4～2024/9)		増 減	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
製造	70,107	30.3	78,132	31.1	8,025	11.4
流通	38,804	16.8	40,614	16.1	1,809	4.7
金融	50,393	21.8	55,587	22.1	5,194	10.3
銀行	16,637	7.2	21,934	8.7	5,297	31.8
証券	5,364	2.3	6,038	2.4	673	12.6
信販・リース	12,685	5.5	12,861	5.1	176	1.4
生保・損保	15,705	6.8	14,752	5.9	△ 953	△ 6.1
通信・運輸	32,195	13.9	34,165	13.6	1,970	6.1
電力・ガス	3,599	1.6	4,392	1.7	792	22.0
サービス	25,707	11.1	26,785	10.6	1,078	4.2
その他	10,388	4.5	11,844	4.7	1,455	14.0
合計	231,196	100.0	251,523	100.0	20,327	8.8

※一部計上業種の見直しを行ったことにより、前年度の業種別売上金額を組替えております。

### Ⅲ 業種別売上高(売上区分別) システム開発

(単位:百万円)

	2024年3月期 (2023/4～2023/9)		2025年3月期 (2024/4～2024/9)		増 減	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
製造	30,229	30.8	35,212	33.9	4,983	16.5
流通	13,563	13.8	12,242	11.8	△ 1,321	△ 9.7
金融	31,977	32.6	33,214	32.0	1,237	3.9
銀行	10,120	10.3	12,979	12.5	2,859	28.3
証券	3,790	3.9	4,043	3.9	253	6.7
信販・リース	6,349	6.5	5,722	5.5	△ 626	△ 9.9
生保・損保	11,716	12.0	10,468	10.1	△ 1,248	△ 10.7
通信・運輸	10,828	11.0	10,546	10.2	△ 281	△ 2.6
電力・ガス	2,277	2.3	3,047	2.9	770	33.8
サービス	6,543	6.7	6,910	6.7	366	5.6
その他	2,596	2.6	2,661	2.6	64	2.5
合計	98,016	100.0	103,835	100.0	5,819	5.9

※一部計上業種の見直しを行ったことにより、前年度の業種別売上金額を組替えております。

#### IV 業種別売上高(売上区分別) 保守運用・サービス

(単位:百万円)

	2024年3月期 (2023/4～2023/9)		2025年3月期 (2024/4～2024/9)		増 減	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
製造	30,164	32.7	32,135	32.8	1,970	6.5
流通	14,939	16.2	16,813	17.2	1,873	12.5
金融	15,975	17.3	18,159	18.5	2,184	13.7
銀行	5,544	6.0	6,625	6.8	1,081	19.5
証券	1,423	1.5	1,779	1.8	355	25.0
信販・リース	5,404	5.9	5,775	5.9	370	6.9
生保・損保	3,603	3.9	3,978	4.1	375	10.4
通信・運輸	10,556	11.4	10,400	10.6	△ 156	△ 1.5
電力・ガス	1,089	1.2	1,121	1.1	32	3.0
サービス	15,136	16.4	14,978	15.3	△ 158	△ 1.0
その他	4,455	4.8	4,379	4.5	△ 76	△ 1.7
合計	92,318	100.0	97,988	100.0	5,669	6.1

※一部計上業種の見直しを行ったことにより、前年度の業種別売上金額を組替えております。

## V 業種別売上高(売上区分別) システム販売

(単位:百万円)

	2024年3月期 (2023/4~2023/9)		2025年3月期 (2024/4~2024/9)		増 減	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
製造	9,712	23.8	10,784	21.7	1,071	11.0
流通	10,301	25.2	11,559	23.3	1,257	12.2
金融	2,440	6.0	4,213	8.5	1,773	72.7
銀行	972	2.4	2,329	4.7	1,356	139.5
証券	150	0.4	215	0.4	64	43.2
信販・リース	931	2.3	1,364	2.7	432	46.4
生保・損保	386	0.9	305	0.6	△ 80	△ 20.9
通信・運輸	10,810	26.5	13,218	26.6	2,408	22.3
電力・ガス	232	0.6	223	0.4	△ 9	△ 4.0
サービス	4,027	9.9	4,896	9.9	869	21.6
その他	3,336	8.2	4,803	9.7	1,466	44.0
合計	40,861	100.0	49,699	100.0	8,838	21.6

※一部計上業種の見直しを行ったことにより、前年度の業種別売上金額を組替えております。

VI セグメント別売上高・営業利益推移

(単位：百万円)

2025年3月期	第1四半期				第2四半期			
	社外売上高	構成比	営業利益	利益率	社外売上高	構成比	営業利益	利益率
産業IT	45,086	36.8	6,130	13.6	47,962	37.2	7,002	14.6
金融IT	15,910	13.0	1,760	11.1	15,921	12.3	2,136	13.4
ITソリューション	14,136	11.5	△ 132	△ 0.9	14,302	11.1	△ 1,191	△ 8.3
ITプラットフォーム	23,438	19.1	2,640	11.3	24,995	19.4	3,751	15.0
ITマネジメント	17,325	14.1	2,407	13.9	18,519	14.4	2,837	15.3
その他 計	6,830	5.6	313	4.6	7,255	5.6	326	4.5
調整額	△ 183	△ 0.2	△ 206	—	23	0.0	△ 818	—
連結合計	122,543	100.0	12,914	10.5	128,980	100.0	14,044	10.9

上半期			
社外売上高	構成比	営業利益	利益率
93,048	37.0	13,133	14.1
31,832	12.7	3,896	12.2
28,439	11.3	△ 1,324	△ 4.7
48,433	19.3	6,392	13.2
35,845	14.3	5,245	14.6
14,085	5.6	639	4.5
△ 160	△ 0.1	△ 1,024	—
251,523	100.0	26,958	10.7

2024年3月期	第1四半期				第2四半期				第3四半期				第4四半期				上半期				第3四半期累計				下半期				通期			
	社外売上高	構成比	営業利益	利益率	社外売上高	構成比	営業利益	利益率	社外売上高	構成比	営業利益	利益率	社外売上高	構成比	営業利益	利益率	社外売上高	構成比	営業利益	利益率	社外売上高	構成比	営業利益	利益率	社外売上高	構成比	営業利益	利益率	社外売上高	構成比	営業利益	利益率
産業IT	42,535	37.5	5,782	13.6	43,344	36.8	6,246	14.4	44,258	36.8	5,813	13.1	46,193	35.8	6,486	14.0	85,880	37.1	12,029	14.0	130,138	37.0	17,843	13.7	90,452	36.3	12,300	13.6	176,332	36.7	24,329	13.8
金融IT	14,950	13.2	1,721	11.5	15,768	13.4	1,739	11.0	16,437	13.7	2,193	13.3	16,336	12.7	1,656	10.1	30,718	13.3	3,461	11.3	47,156	13.4	5,655	12.0	32,774	13.2	3,850	11.7	63,492	13.2	7,312	11.5
ITソリューション	14,489	12.8	903	6.2	14,914	12.7	892	6.0	15,097	12.6	745	4.9	15,352	11.9	774	5.0	29,403	12.7	1,795	6.1	44,501	12.7	2,541	5.7	30,450	12.2	1,519	5.0	59,854	12.5	3,315	5.5
ITプラットフォーム	19,739	17.4	2,500	12.7	21,002	17.8	2,841	13.5	20,753	17.3	2,924	14.1	27,064	21.0	5,097	18.8	40,742	17.6	5,342	13.1	61,496	17.5	8,266	13.4	47,818	19.2	8,021	16.8	88,561	18.4	13,363	15.1
ITマネジメント	15,225	13.4	2,361	15.5	16,138	13.7	2,479	15.4	16,889	14.1	2,773	16.4	16,492	12.8	1,815	11.0	31,364	13.6	4,840	15.4	48,254	13.7	7,614	15.8	33,382	13.4	4,589	13.7	64,746	13.5	9,430	14.6
その他 計	6,223	5.5	166	2.7	6,583	5.6	474	7.2	6,610	5.5	406	6.1	7,608	5.9	873	11.5	12,806	5.5	641	5.0	19,417	5.5	1,047	5.4	14,219	5.7	1,279	9.0	27,026	5.6	1,920	7.1
調整額	207	0.2	△ 486	—	73	0.1	△ 699	—	119	0.1	△ 795	—	△ 105	△ 0.1	△ 687	—	280	0.1	△ 1,185	—	400	0.0	△ 1,980	—	13	0.0	△ 1,482	—	294	0.1	△ 2,667	—
連結合計	113,371	100.0	12,950	11.4	117,824	100.0	13,975	11.9	120,167	100.0	14,062	11.7	128,944	100.0	16,015	12.4	231,196	100.0	26,926	11.6	351,363	100.0	40,988	11.7	249,111	100.0	30,077	12.1	480,307	100.0	57,004	11.9

増減	第1四半期				第2四半期			
	社外売上高		営業利益		社外売上高		営業利益	
	増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)
産業IT	2,550	6.0	347	6.0	4,618	10.7	756	12.1
金融IT	960	6.4	38	2.2	153	1.0	396	22.8
ITソリューション	△ 352	△ 2.4	△ 1,035	—	△ 611	△ 4.1	△ 2,084	—
ITプラットフォーム	3,698	18.7	140	5.6	3,992	19.0	909	32.0
ITマネジメント	2,099	13.8	46	2.0	2,380	14.8	357	14.4
その他 計	607	9.8	146	87.7	672	10.2	△ 148	△ 31.2
調整額	△ 391	—	279	—	△ 50	△ 68.2	△ 118	—
連結合計	9,171	8.1	△ 36	△ 0.3	11,155	9.5	68	0.5

上半期			
社外売上高		営業利益	
増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)
7,168	8.3	1,103	9.2
1,113	3.6	434	12.6
△ 964	△ 3.3	△ 3,120	—
7,690	18.9	1,050	19.7
4,480	14.3	404	8.4
1,279	10.0	△ 1	△ 0.3
△ 441	—	161	—
20,327	8.8	32	0.1

※当中間連結会計期間より社内組織の一部を見直したことに伴い、報告セグメントの区分方法を見直しております。  
なお、前年度のセグメント情報については、変更後の区分により作成したものを記載しております。



Ⅶ セグメント別受注高・受注残高推移

(単位：百万円)

2025年3月期	第1四半期				第2四半期			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
産業IT	45,246	39.1	61,307	33.9	45,572	34.5	58,916	32.0
金融IT	15,060	13.0	22,663	12.5	18,193	13.8	24,935	13.6
ITソリューション	11,252	9.7	28,397	15.7	12,543	9.5	26,637	14.5
ITプラットフォーム	21,831	18.9	29,689	16.4	28,164	21.3	32,859	17.9
ITマネジメント	15,729	13.6	28,800	15.9	20,566	15.6	30,847	16.8
その他 計	6,614	5.7	9,613	5.3	7,103	5.4	9,461	5.1
調整額	—	—	301	0.2	—	—	277	0.2
連結合計	115,735	100.0	180,772	100.0	132,144	100.0	183,936	100.0

上半期			
受注高	構成比	受注残高	構成比
90,818	36.6	58,916	32.0
33,254	13.4	24,935	13.6
23,795	9.6	26,637	14.5
49,995	20.2	32,859	17.9
36,296	14.6	30,847	16.8
13,718	5.5	9,461	5.1
—	—	277	0.2
247,880	100.0	183,936	100.0

2024年3月期	第1四半期				第2四半期				第3四半期				第4四半期			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
産業IT	38,507	37.4	53,515	31.0	40,836	33.8	51,008	29.0	39,351	37.0	46,101	28.4	61,239	39.7	61,146	32.8
金融IT	14,011	13.6	20,365	11.8	20,226	16.7	24,824	14.1	13,866	13.0	22,253	13.7	17,596	11.4	23,513	12.5
ITソリューション	12,480	12.1	29,949	17.3	15,056	12.4	30,092	17.1	10,480	9.9	25,474	15.7	21,159	13.7	31,281	16.7
ITプラットフォーム	18,257	17.7	33,336	19.3	21,523	17.8	33,856	19.2	21,423	20.1	34,526	21.3	23,835	15.4	31,296	16.7
ITマネジメント	13,149	12.8	27,306	15.8	15,982	13.2	27,150	15.4	14,821	13.9	25,082	15.5	21,807	14.1	30,396	16.2
その他 計	6,564	6.4	8,091	4.7	7,344	6.1	8,852	5.0	6,406	6.0	8,648	5.3	8,789	5.7	9,828	5.2
調整額	—	—	204	0.1	—	—	131	0.1	—	—	11	0.0	—	—	117	0.1
連結合計	102,969	100.0	172,769	100.0	120,970	100.0	175,915	100.0	106,349	100.0	162,097	100.0	154,426	100.0	187,580	100.0

上半期				第3四半期累計				下半期				通期			
受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
79,344	35.4	51,008	29.0	118,695	35.9	46,101	28.4	100,590	38.6	61,146	32.6	179,934	37.1	61,146	32.8
34,237	15.3	24,824	14.1	48,104	14.6	22,253	13.7	31,463	12.1	23,513	12.5	65,701	13.6	23,513	12.5
27,537	12.3	30,092	17.1	38,017	11.5	25,474	15.7	31,639	12.1	31,281	16.7	59,176	12.2	31,281	16.7
39,780	17.8	33,856	19.2	61,204	18.5	34,526	21.3	45,258	17.4	31,296	16.7	85,039	17.5	31,296	16.7
29,131	13.0	27,150	15.4	43,953	13.3	25,082	15.5	36,628	14.0	30,396	16.2	65,760	13.6	30,396	16.2
13,908	6.2	8,852	5.0	20,314	6.2	8,648	5.3	15,195	5.8	9,828	5.2	29,104	6.0	9,828	5.2
—	—	131	0.1	—	0.0	11	0.0	—	—	117	0.1	—	—	117	0.1
223,940	100.0	175,915	100.0	330,290	100.0	162,097	100.0	260,776	100.0	187,580	100.0	484,717	100.0	187,580	100.0

増減	第1四半期				第2四半期			
	受注高		受注残高		受注高		受注残高	
	増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)
産業IT	6,739	17.5	7,791	14.6	4,735	11.6	7,908	15.5
金融IT	1,049	7.5	2,297	11.3	△ 2,032	△ 10.1	111	0.4
ITソリューション	△ 1,228	△ 9.8	△ 1,552	△ 5.2	△ 2,513	△ 16.7	△ 3,454	△ 11.5
ITプラットフォーム	3,573	19.6	△ 3,646	△ 10.9	6,641	30.9	△ 997	△ 2.9
ITマネジメント	2,580	19.6	1,494	5.5	4,583	28.7	3,697	13.6
その他 計	50	0.8	1,522	18.8	△ 240	△ 3.3	609	6.9
調整額	—	—	96	47.3	—	—	146	112.0
連結合計	12,766	12.4	8,003	4.6	11,173	9.2	8,021	4.6

上半期			
受注高		受注残高	
増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)
11,474	14.5	7,908	15.5
△ 983	△ 2.9	111	0.4
△ 3,741	△ 13.6	△ 3,454	△ 11.5
10,215	25.7	△ 997	△ 2.9
7,164	24.6	3,697	13.6
△ 189	△ 1.4	609	6.9
—	—	146	112.0
23,939	10.7	8,021	4.6

※ 当中間連結会計期間より社内組織の一部を見直したことに伴い、報告セグメントの区分方法を見直しております。  
 なお、前年度のセグメント情報については、変更後の区分により作成したものを記載しております。

Ⅷ 売上区分別受注高・受注残高

(単位：百万円)

2025年3月期	第1四半期				第2四半期			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
システム開発	54,016	46.7	54,374	30.1	55,233	41.8	56,500	30.7
保守運用・サービス	38,978	33.7	104,347	57.7	46,967	35.5	101,649	55.3
システム販売	22,740	19.6	22,050	12.2	29,943	22.7	25,786	14.0
連結合計	115,735	100.0	180,772	100.0	132,144	100.0	183,936	100.0

上半期			
受注高	構成比	受注残高	構成比
109,249	44.1	56,500	30.7
85,946	34.7	101,649	55.3
52,683	21.3	25,786	14.0
247,880	100.0	183,936	100.0

2024年3月期	第1四半期				第2四半期				第3四半期				第4四半期				上半期				第3四半期累計				下半期				通期			
	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比	受注高	構成比	受注残高	構成比
システム開発	48,729	47.3	47,316	27.4	55,459	45.8	52,674	29.9	47,325	44.5	48,378	29.8	55,869	36.2	51,086	27.2	104,188	46.5	52,674	29.9	151,514	45.9	48,378	29.8	103,195	39.6	51,086	27.2	207,383	42.8	51,086	27.2
保守運用・サービス	36,825	35.8	101,335	58.7	41,873	34.6	96,317	54.8	37,454	35.2	86,092	53.1	75,941	49.2	113,691	60.6	78,698	35.1	96,317	54.8	116,152	35.2	86,092	53.1	113,395	43.5	113,691	60.6	192,094	39.6	113,691	60.6
システム販売	17,415	16.9	24,118	14.0	23,638	19.5	26,923	15.3	21,569	20.3	27,626	17.0	22,615	14.6	22,802	12.2	41,053	18.3	26,923	15.3	62,623	19.0	27,626	17.0	44,185	16.9	22,802	12.2	85,238	17.6	22,802	12.2
連結合計	102,969	100.0	172,769	100.0	120,970	100.0	175,915	100.0	106,349	100.0	162,097	100.0	154,426	100.0	187,580	100.0	223,940	100.0	175,915	100.0	330,290	100.0	162,097	100.0	260,776	100.0	187,580	100.0	484,717	100.0	187,580	100.0

増減	第1四半期				第2四半期			
	受注高		受注残高		受注高		受注残高	
	増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)
システム開発	5,287	10.9	7,058	14.9	△ 225	△ 0.4	3,826	7.3
保守運用・サービス	2,153	5.8	3,012	3.0	5,094	12.2	5,332	5.5
システム販売	5,325	30.6	△ 2,067	△ 9.6	6,304	26.7	△ 1,137	△ 4.2
連結合計	12,766	12.4	8,003	4.6	11,173	9.2	8,021	4.6

上半期			
受注高		受注残高	
増減額	増減率(%)	増減額	増減率(%)
5,061	4.9	3,826	7.3
7,247	9.2	5,332	5.5
11,630	28.3	△ 1,137	△ 4.2
23,939	10.7	8,021	4.6

Ⅸ 住友商事向け売上

	2024年3月期		2025年3月期		増減	
	(2023/4～2023/9)		(2024/4～2024/9)		金額	増減率(%)
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)		
住友商事	11,830	5.1	10,015	4.0	△ 1,815	△ 15.3

X 四半期毎の業績推移

(単位:百万円)

2025年3月期	第1四半期		第2四半期	
	(2024/4~2024/6)		(2024/7~2024/9)	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)
売上高	122,543	100.0	128,980	100.0
売上原価	△ 91,206	74.4	△ 94,447	73.2
売上総利益	31,336	25.6	34,532	26.8
販売費及び一般管理費	△ 19,093	15.6	△ 19,297	15.0
その他の収益及び費用	670	0.5	△ 1,191	0.9
営業利益	12,914	10.5	14,044	10.9
税引前四半期(当期)利益	13,266	10.8	14,330	11.1
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)利益	9,222	7.5	10,015	7.8

上半期	
(2024/4~2024/9)	
金額	構成比(%)
251,523	100.0
△ 185,654	73.8
65,869	26.2
△ 38,390	15.3
△ 520	0.2
26,958	10.7
27,597	11.0
19,237	7.6

年間 予想	
(2024/4~2025/3)	
金額	構成比(%)
510,000	100.0
△ 372,000	72.9
138,000	27.1
△ 76,000	14.9
-	-
62,000	12.2
-	-
44,500	8.7

2024年3月期	第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期		上半期		第3四半期累計		下半期		通期	
	(2023/4~2023/6)		(2023/7~2023/9)		(2023/10~2023/12)		(2024/1~2024/3)		(2023/4~2023/9)		(2023/4~2023/12)		(2023/10~2024/3)		(2023/4~2024/3)	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)
売上高	113,371	100.0	117,824	100.0	120,167	100.0	128,944	100.0	231,196	100.0	351,363	100.0	249,111	100.0	480,307	100.0
売上原価	△ 83,551	73.7	△ 86,420	73.3	△ 88,683	73.8	△ 93,680	72.7	△ 169,972	73.5	△ 258,656	73.6	△ 182,364	73.2	△ 352,336	73.4
売上総利益	29,819	26.3	31,404	26.7	31,483	26.2	35,263	27.3	61,223	26.5	92,707	26.4	66,747	26.8	127,971	26.6
販売費及び一般管理費	△ 16,939	14.9	△ 17,266	14.7	△ 17,492	14.6	△ 19,242	14.9	△ 34,206	14.8	△ 51,698	14.7	△ 36,734	14.7	△ 70,940	14.8
その他の収益及び費用	70	0.1	△ 161	0.1	70	0.1	△ 5	0.0	△ 91	0.0	△ 20	0.0	65	0.0	△ 26	0.0
営業利益	12,950	11.4	13,975	11.9	14,062	11.7	16,015	12.4	26,926	11.6	40,988	11.7	30,077	12.1	57,004	11.9
税引前四半期(当期)利益	12,945	11.4	13,755	11.7	14,235	11.8	16,523	12.8	26,700	11.5	40,936	11.7	30,758	12.3	57,459	12.0
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)利益	9,007	7.9	9,461	8.0	9,867	8.2	12,125	9.4	18,468	8.0	28,335	8.1	21,992	8.8	40,461	8.4

増減	第1四半期		第2四半期	
	増減額	増減率	増減額	増減率
売上高	9,171	8.1	11,155	9.5
売上原価	△ 7,654	9.2	△ 8,026	9.3
売上総利益	1,517	5.1	3,128	10.0
販売費及び一般管理費	△ 2,153	12.7	△ 2,030	11.8
その他の収益及び費用	600	854.9	△ 1,029	636.7
営業利益	△ 36	△ 0.3	68	0.5
税引前四半期(当期)利益	321	2.5	575	4.2
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)利益	215	2.4	553	5.9

上半期	
増減額	増減率
20,327	8.8
△ 15,681	9.2
4,645	7.6
△ 4,184	12.2
△ 429	469.1
32	0.1
897	3.4
768	4.2

XI 連結財務諸表  
中間連結損益計算書

(単位:百万円)

売上原価明細

(単位:百万円)

科目	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		増 減		前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		増 減	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率
		%		%		%		%		%		%
I.売上高	231,196	100.0	251,523	100.0	20,327	8.8						
II.売上原価	△ 169,972	△ 73.5	△ 185,654	△ 73.8	△ 15,681	9.2						
売上総利益	61,223	26.5	65,869	26.2	4,645	7.6						
III.販売費及び一般管理費	△ 34,206	△ 14.8	△ 38,390	△ 15.3	△ 4,184	12.2						
IV.その他収益	199	0.1	931	0.4	731	365.8						
V.その他費用	△ 291	△ 0.1	△ 1,451	△ 0.6	△ 1,160	398.3						
営業利益	26,926	11.6	26,958	10.7	32	0.1						
VI.金融収益	221	0.1	286	0.1	64	28.9						
VII.金融費用	△ 1,104	△ 0.5	△ 449	△ 0.2	654	△ 59.3						
VIII.持分法による投資損益	656	0.3	802	0.3	146	22.2						
税引前中間利益	26,700	11.5	27,597	11.0	897	3.4						
IX.法人所得税費用	△ 8,178	△ 3.5	△ 8,270	△ 3.3	△ 92	1.1						
中間利益	18,522	8.0	19,327	7.7	804	4.3						
X.中間利益の帰属 親会社の所有者 非支配持分	18,468 53	8.0 0.0	19,237 89	7.6 0.0	768 36	4.2 67.5						

  

売上原価明細												
	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		増 減		前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		増 減	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率
従業員給付費用	51,148	35.8	53,753	35.3	2,605	5.1						
委託費	73,392	51.4	79,000	51.9	5,608	7.6						
経費	18,146	12.7	19,545	12.8	1,398	7.7						
設備賃借料・営繕費	1,841	1.3	1,655	1.1	△ 186	△10.1						
減価償却費(リース)	2,434	1.7	2,776	1.8	341	14.0						
減価償却費(その他)	4,965	3.5	4,985	3.3	19	0.4						
資材費その他	1,246	0.9	1,306	0.9	60	4.8						
電算機及び関連費用	4,388	3.1	5,458	3.6	1,070	24.4						
通信その他	998	0.7	1,019	0.7	20	2.1						
その他	2,272	1.6	2,344	1.5	71	3.2						
当期製造費用	142,687	100.0	152,299	100.0	9,612	6.7						
他勘定振替高	△ 2,377		△ 3,351		△ 973	40.9						
仕掛品増(-)減(+)	△ 405		△ 565		△ 159							
製品売上原価(1)	139,903		148,382		8,479	6.1						
商品売上原価(2)	30,069		37,271		7,202	24.0						
売上原価合計(1)+(2)	169,972	(73.5)	185,654	(73.8)	15,681	9.2						

  

販売費及び一般管理費明細												
(単位:百万円)												
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率
従業員給付費用	18,684	8.1	20,097	8.0	1,412	7.6						
設備賃借料	142	0.1	395	0.2	252	177.7						
減価償却費(リース)	1,723	0.7	1,880	0.7	156	9.1						
減価償却費(その他)	1,121	0.5	1,367	0.5	245	21.9						
業務委託費	1,987	0.9	2,252	0.9	265	13.4						
租税課金	1,610	0.7	1,644	0.7	34	2.1						
その他	8,936	3.9	10,753	4.3	1,816	20.3						
販売費及び一般管理費計	34,206	14.8	38,390	15.3	4,184	12.2						

連結財政状態計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別		前連結会計年度末		当中間連結会計期間末		増 減
			(2024年3月31日)		(2024年9月30日)		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額		
<b>【資産】</b>							
I. 流 動 資 産		%		%			
1. 現金及び現金同等物	144,360		150,266		5,906		
2. 営業債権及びその他の債権	85,512		71,272		△ 14,240		
3. 契約資産	14,979		21,382		6,403		
4. 棚卸資産	7,939		7,248		△ 690		
5. その他の金融資産	5,010		5,010		△ 0		
6. 未収法人所得税	0		22		21		
7. その他の流動資産	15,033		18,770		3,737		
流動資産合計	272,834	57.9	273,972	56.6	1,137		
II. 非 流 動 資 産							
1. 有形固定資産	71,665		72,881		1,215		
2. 使用権資産	42,250		49,549		7,298		
3. のれん及び無形資産	32,495		32,651		155		
4. 持分法適用会社に対する投資	13,662		14,404		741		
5. その他の債権	9,121		9,058		△ 62		
6. その他の金融資産	9,053		9,742		689		
7. 繰延税金資産	624		302		△ 321		
8. その他の非流動資産	19,691		21,463		1,771		
非流動資産合計	198,565	42.1	210,053	43.4	11,487		
資産合計	471,400	100.0	484,025	100.0	12,624		

(単位:百万円)

科 目	期 別		前連結会計年度末		当中間連結会計期間末		増 減
			(2024年3月31日)		(2024年9月30日)		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額		
<b>【負債】</b>							
I. 流 動 負 債		%		%			
1. 営業債務及びその他の債務	36,232		33,295		△ 2,936		
2. 契約負債	17,029		21,714		4,684		
3. 従業員給付金	13,058		11,465		△ 1,592		
4. 社債及び借入金	11,875		10,875		△ 1,000		
5. リース負債	9,154		9,097		△ 57		
6. その他の金融負債	25		104		78		
7. 未払法人所得税	9,601		7,149		△ 2,451		
8. 引当金	734		489		△ 244		
9. その他の流動負債	7,823		5,248		△ 2,574		
流動負債合計	105,535	22.4	99,440	20.5	△ 6,094		
II. 非 流 動 負 債							
1. 社債及び借入金	19,370		19,288		△ 82		
2. リース負債	33,570		40,996		7,425		
3. その他の債務	177		70		△ 106		
4. 従業員給付金	2,078		2,163		85		
5. 引当金	7,332		8,078		746		
6. 繰延税金負債	425		1,282		857		
7. その他の非流動負債	—		—		—		
非流動負債合計	62,954	13.4	71,879	14.9	8,925		
負債合計	168,489	35.7	171,320	35.4	2,830		
<b>【資本】</b>							
I. 資 本							
1. 資本金	21,420	4.5	21,561	4.5	141		
2. 資本剰余金	162	0.0	328	0.0	165		
3. 利益剰余金	275,551	58.5	284,657	58.8	9,105		
4. 自己株式	△ 284	△ 0.1	△ 286	△ 0.1	△ 1		
5. その他の資本の構成要素	5,404	1.1	6,343	1.3	938		
親会社の所有者に帰属する持分合計	302,254	64.1	312,604	64.6	10,349		
非支配持分	655	0.1	100	△ 0.0	△ 555		
資本合計	302,910	64.3	312,705	64.6	9,794		
負債及び資本合計	471,400	100.0	484,025	100.0	12,624		

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	増 減
		金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前四半期利益		26,700	27,597	897
減価償却費及び償却費		10,247	11,018	770
金融収益	△	221	△ 286	△ 64
金融費用		1,104	449	△ 654
持分法による投資損益(△は益)	△	656	△ 802	△ 146
営業債権及びその他の債権の増減(△は増加)		15,542	14,189	△ 1,352
契約資産の増減(△は増加)	△	5,335	△ 6,409	△ 1,073
棚卸資産の増減(△は増加)		1,637	690	△ 946
営業債務及びその他の債務の増減(△は減少)	△	5,463	△ 2,577	2,885
契約負債の増減(△は減少)		4,395	4,652	257
従業員給付の増減(△は減少)	△	41	△ 2,062	△ 2,021
引当金の増減(△は減少)	△	176	△ 564	△ 387
その他	△	1,113	△ 7,029	△ 5,916
小 計		46,619	38,865	△ 7,753
利息及び配当金の受取額		354	503	149
利息の支払額	△	317	△ 376	△ 59
法人税所得税の支払額又は還付額(△は支払)	△	8,601	△ 9,520	△ 919
営業活動によるキャッシュ・フロー		38,055	29,472	△ 8,582

(単位:百万円)

科 目	期 別	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	増 減
		金 額	金 額	金 額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	△	1,633	△ 4,507	△ 2,874
有形固定資産の売却による収入		98	1,196	1,098
無形資産の取得による支出	△	2,206	△ 3,223	△ 1,017
持分法適用会社に対する投資の取得による支出	△	140	△ 67	73
その他の金融資産の取得による支出	△	5,698	△ 30,985	△ 25,286
その他の金融資産の売却及び償還による収入		1,458	30,171	28,713
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△	4,996	—	4,996
その他	△	715	△ 682	32
投資活動によるキャッシュ・フロー	△	13,834	△ 8,098	5,736
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
社債の償還及び借入金の返済による支出	△	21,947	△ 11,687	10,260
借入による収入		11,500	10,597	△ 902
社債の発行による収入		9,950	—	△ 9,950
リース負債の返済による支出	△	4,258	△ 4,550	△ 292
配当金の支払額	△	8,119	△ 9,997	△ 1,877
非支配持分への配当金の支払額	△	51	△ 51	△ 0
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出		—	△ 568	△ 568
その他	△	6	△ 1	5
財務活動によるキャッシュ・フロー	△	12,933	△ 16,259	△ 3,326
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		897	791	△ 106
V 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)		12,184	5,906	△ 6,278
VI 現金及び現金同等物の期首残高		121,425	144,360	22,934
VII 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額		—	—	—
VIII 連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額		—	—	—
IX 現金及び現金同等物の四半期末残高		133,610	150,266	16,655

データ集

I. 連結業績推移(予想)

(単位:百万円)

	2021年9月期		2022年9月期		2023年9月期		2024年9月期		2024年3月期		2025年3月期(予想)	
	金額 (対前年同期比%)	構成比(%)	金額 (対前年同期比%)	構成比(%)	金額 (対前年同期比%)	構成比(%)	金額 (対前年同期比%)	構成比(%)	金額 (対前年同期比%)	構成比(%)	金額 (対前年同期比%)	構成比(%)
売上高	200,025 (5.4)	100.0	213,099 (6.5)	100.0	231,196 (8.5)	100.0	251,523 (8.8)	100.0	480,307 (7.7)	100.0	510,000 (6.2)	100.0
システム開発	82,022 (4.5)	41.0	85,807 (4.6)	40.3	98,016 (14.2)	42.4	103,835 (5.9)	41.3	202,799 (12.4)	42.2	-	-
保守運用・サービス	79,935 (7.3)	40.0	85,204 (6.6)	40.0	92,318 (8.3)	39.9	97,988 (6.1)	39.0	188,340 (7.2)	39.2	-	-
システム販売	38,067 (3.6)	19.0	42,087 (10.6)	19.8	40,861 (△ 2.9)	17.7	49,699 (21.6)	19.8	89,168 (△ 0.7)	18.6	-	-
売上原価	△ 148,041 (5.1)	74.0	△ 157,875 (6.6)	74.1	△ 169,972 (7.7)	73.5	△ 185,654 (9.2)	73.8	△ 352,336 (7.3)	73.4	△ 372,000 (5.6)	72.9
売上総利益	51,983 (6.3)	26.0	55,224 (6.2)	25.9	61,223 (10.9)	26.5	65,869 (7.6)	26.2	127,971 (8.7)	26.6	138,000 (7.8)	27.1
販売費及び一般管理費※	△ 29,392 (6.1)	14.7	△ 32,709 (11.3)	15.3	△ 34,297 (4.9)	14.8	△ 38,911 (13.5)	15.5	△ 70,966 (7.0)	14.8	△ 76,000 (7.1)	14.9
営業利益	22,590 (6.5)	11.3	22,515 (△ 0.3)	10.6	26,926 (19.6)	11.6	26,958 (0.1)	10.7	57,004 (11.0)	11.9	62,000 (8.8)	12.2
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)利益	15,784 (6.2)	7.9	16,226 (2.8)	7.6	18,468 (13.8)	8.0	19,237 (4.2)	7.6	40,461 (8.5)	8.4	44,500 (10.0)	8.7
期末従業員数(人)	14,922		15,310		16,059		16,891		16,296		-	

※ 「その他の収益及び費用」を含む

## Ⅱ 連結経営指標

(単位:百万円)

	2021年9月期		2022年9月期		2023年9月期		2024年9月期		2024年3月期		2025年3月期 予想	
	金額	前期末比	金額	前期末比	金額	前期末比	金額	前期末比	金額	前期末比	金額	前期末比
資本金	21,152	-	21,152	-	21,420	0.6%	21,561	0.7%	21,420	0.6%	-	-
資本合計	236,351	4.0%	257,818	△5.4%	284,376	4.4%	312,705	10.0%	302,910	11.2%	-	-
資産合計	395,845	4.1%	401,749	△7.7%	446,042	2.4%	484,025	8.5%	471,400	8.3%	-	-
発行済株式総数(自己株式数を含む)※	312,545,409株		312,665,639株		312,783,158株		312,875,169株		312,783,158株		-	
期中平均株式数※	312,222,179株		312,279,953株		312,397,025株		312,498,722株		312,452,017株		-	
1株当たり親会社所有者帰属持分※	755円	62 銭	823円	93 銭	908円	26 銭	1,000円	19 銭	967円	36 銭	-	
1株当たり親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益※	50円	55 銭	51円	96 銭	59円	12 銭	61円	56 銭	129円	51 銭	142円 42 銭	
親会社所有者帰属持分比率	59.6%		64.1%		63.6%		64.6%		64.1%		-	
親会社所有者帰属持分当期利益率	-		-		-		-		14.2%		-	
1株当たり配当額※	-		-		-		-		60円 00 銭		68円 00 銭	
1株当たり中間配当額※	23円 33 銭		26円 00 銭		28円 00 銭		34円 00 銭		28円 00 銭		34円 00 銭	
株価収益率	-		-		-		-		21.9 倍		-	
期末株価※	2,366円		2,190円		2,609円		2,960円		2,838円		-	
配当性向	-		-		-		-		46.3%		47.7%	
連単倍率	1.09		1.12		1.05		1.08		1.16		-	

※ 当社は2021年10月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。  
それ以前の実績については、株式分割後に換算した値で表示しています。



### Ⅲ 設備投資、減価償却、研究開発(連結)

(単位：百万円)

	実 績				予 想
	(2021/4～2021/9) 2021年9月期	(2022/4～2022/9) 2022年9月期	(2023/4～2023/9) 2023年9月期	(2024/4～2024/9) 2024年9月期	(2024/4～2025/3) 2025年3月期
設備投資(有形)	6,993	5,980	1,590	4,548	8,500
" (使用権資産)	8,995	1,781	4,619	11,859	12,100
" (無形資産)	1,833	2,316	2,261	3,141	7,000
減価償却費(有形)	3,471	3,811	3,901	3,951	9,000
" (使用権資産)	4,750	4,352	4,157	4,656	9,000
" (無形資産)	1,755	2,118	2,187	2,410	5,500
合計	9,977	10,282	10,247	11,018	23,500
研究開発	280	449	410	626	1,500

#### IV グループ会社

			社員数
SCSK(株)			8,802 人
連結子会社	議決権所有割合	主要事業内容	社員数*
(株)ベリサーブ	100.0%	製品検証サービス及びセキュリティ検証サービス等	1,953 人
SCSK九州(株)	100.0%	ソフトウェア開発及び情報処理	209 人
SCSK北海道(株)	100.0%	ソフトウェア開発及び情報処理	203 人
SCSKプレッシュェンド(株)	100.0%	ECフルフィルメントサービス	57 人
SCSK USA Inc.	100.0%	ソフトウェア開発及び情報処理	88 人
SCSK Europe Ltd.	100.0%	ソフトウェア開発及び情報処理	122 人
思誠思凱情報系統(上海)有限公司	100.0%	ソフトウェア開発及び情報処理	67 人
SCSK Asia Pacific Pte. Ltd.	100.0%	ソフトウェア開発及び情報処理	92 人
PT SCSK Global Indonesia	100.0%	ソフトウェア開発及び情報処理	26 人
SCSK Myanmar Ltd.	100.0%	ソフトウェア開発及び情報処理	4 人
SCSKオートモーティブH&S(株)	100.0%	モビリティ関連ソフトウェア開発	64 人
SCSK RegTech Edge(株)	100.0%	為替取引分析業に係る事業	49 人
SCSKサービスウェア(株)	100.0%	コンタクトセンター及びBPOサービス	2,499 人
(株)Skeed	100.0%	自律分散ネットワーク技術をコアコンピタンスとしたソフトウェア及びソリューションの企画・開発・販売等	16 人
(株)アライドエンジニアリング	100.0%	コンサルティング及びパッケージソフトの開発・販売	53 人
SCSKセキュリティ(株)	100.0%	セキュリティサービス開発・販売(コンサルティング、脆弱性診断/評価、トレーニング等)及びセキュリティ製品販売	104 人
SCSKシステムマネジメント(株)	100.0%	システム運用サービス	340 人
ヴィーイー・リナックス・システムズ・ジャパン(株)	100.0%	ソフトウェア開発(オープンソースソフトウェアコンサルティング)	17 人
SDC(株)	100.0%	ネットワーク構築・運用サービス	24 人
SCSK NECデータセンターマネジメント	62.5%	データセンターサービス、ネットワークサービス	10 人
SCSK Minoriソリューションズ(株)	100.0%	ソフトウェア開発・システム運用・機器販売等	1,434 人
(株)Gran Manibus	94.3%	コンサルティングサービス及び先端技術ソリューションサービス	22 人
SCSKニアショアシステムズ(株)	100.0%	ソフトウェア開発及び保守	636 人
連結人員合計			16,891 人
持分法適用関連会社			
(株)アルゴグラフィックス	21.8%	PLMソリューション事業	
ダイヤモンドヘッド(株)	32.4%	ファッション&アパレルECサイト制作・ECシステムの開発&提供	

\* 社員数には出向者を含みます。

V お客様事例

お客様名	HP掲載日	事例
佐鳥電機株式会社 様	2023年10月	半導体サプライチェーンを支えるEDI基盤をクラウドに移行。EDIの「2024年問題」への対応とグローバル化を一挙に実現 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202310satori/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202310satori/index.html</a>
サミット株式会社 様	2023年11月	オンプレミスで運用してきた独自のポイントシステムをAWSに移行。安心・安全なクラウド環境をS-Cred+で実現 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202311summitstore/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202311summitstore/index.html</a>
JCOM株式会社 様	2023年11月	約4700名が利用する「工事管理システム」を刷新し自動化。現場と管理側あわせて月間約9000時間の作業を削減 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202311jcom/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202311jcom/index.html</a>
マルホ株式会社 様	2023年12月	データセンター集約型のネットワークをCatoクラウドで全面刷新。通信環境の効率的な運用と共にセキュリティ強化を実現 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202312maruho/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202312maruho/index.html</a>
NTTコミュニケーションズ株式会社 様	2023年12月	各種施策を支えるログ分析基盤のストレージにInfinitiBox®を採用。安定した稼働を実現、コスト削減や負荷軽減などの効果も <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202312ntt/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202312ntt/index.html</a>
Trust Base株式会社 様	2024年3月	AWSを基盤に、通貨オプション取引の自動プライシングシステムをアジャイル型開発手法で短期に実現 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202403trustbase/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202403trustbase/index.html</a>
ナス鋼帯株式会社 様	2024年4月	グループIT最適化タスクフォースの1stステップとしてatWillで生産販売管理システムを構築し、トレーサビリティの強化を実現 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202404nas-kotai/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202404nas-kotai/index.html</a>
セゾン自動車火災保険株式会社 様	2024年5月	一人ひとりに寄り添うダイレクト保険会社を目指し“Fit to Standard”でCRM基盤「顧客接点ポータル」を構築 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202405ins-saison/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202405ins-saison/index.html</a>
株式会社山善 様	2024年7月	データドリブンマネジメントを可能にするデータ活用基盤を「Google Cloud Platform」と「Intelligent Data Management Cloud」で構築 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202407yamazen/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202407yamazen/index.html</a>
サンスター株式会社 様	2024年7月	Web-EDIで消費財事業の受発注業務をDX化し、仕入先様と自社双方の安全で安心な受発注業務のEDI基盤を構築 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202409sunstar/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202409sunstar/index.html</a>
ジュピターショップチャンネル株式会社 様	2024年8月	「デジタルワークプレイス」推進に向けセキュリティ基盤を刷新場所を問わず社内と同等のセキュリティを担保し、利便性向上を実現 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202408shopchannel/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202408shopchannel/index.html</a>
東都生活協同組合(東都生協) 様	2024年9月	EDI基盤を「スマクラ」に全面移行し農産物・商品仕入れのDXを実現 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202410tohto-coop/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202410tohto-coop/index.html</a>
クレジットエンジン・グループ株式会社 様	2024年10月	金融機関が求めるセキュリティ要件を満たすべくCatoクラウドを導入ハンズオンや情報提供などSCSKの顧客支援や技術力を高く評価 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202410creditengine/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202410creditengine/index.html</a>
NOK株式会社 様	2024年10月	専用線で構築していたWANをSASEとして再構築国内110拠点超、海外11カ国30拠点超でCatoクラウドを導入 <a href="https://www.scsk.jp/case/case-details/202410nok/index.html">https://www.scsk.jp/case/case-details/202410nok/index.html</a>